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samme rille hele tiden: Venstre og De Konser- 
vative vil ikke være med til at betale finansie- 
ringen osv. Kig dog på de ændringsforslag; der 
er stillet til finanslovforslaget i morgen. 

I de ændringsforslag, Venstre og De Konser- 
vative har stillet, er der en overdækning på 1,8 
mia. kr. Blot fordi vi ikke ønsker at fortsætte 
den socialdemokratiske skattepolitik med sta- 
dig højere skatter, er det altså ikke tegn på, at vi 
ønsker at holde pengene i kassen. Vi ønsker be- 
sparelser. Socialdemokratiet ønsker højere skat- 
ter. Det er forskellen. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Hansen (KF): 

- Jeg forstår da godt, at hr. Jens Peter Vernersen 
forsøger at kopiere skatteministeren, hver ene- 
ste gang De Konservative og Venstre tager or- 
det, og siger, at vi ikke vil være med til at be- 
tale, når der skal betales. 

Hvis vi nu tager det her konkrete lovforslag, 
så var det således for 21/2 år siden, at det var 70 
pet. af lønmodtagerne, der havde et fradrag. Nu 
er det så 85 pet. Det var en aftale, vi indgik med 
regeringen i 1997, som regeringen nu løber fra. 

Der er altså med andre ord ingen ændringer 
hos Venstre, De Konservative eller Kristeligt 
Folkeparti i denne sag. Det er regeringen, der 
ønsker at foretage en ændring. Så lad være med 
at sige, det er os, der ikke vil være med. 

Når regeringen så har brug for penge, er det 
jo, fordi den må erkende, at den tåbelige lov- 
givning, den også lavede i 1997, hvor den stort 
set fjernede diæter og rejsegodtgørelser for al- 
mindelige mennesker, der render og slider for 
virksomheder og Danmark rundtomkring i ver- 
den, nu er tilbageført, og det koster nogle pen- 
ge. Men det er da regeringens eget lovforslag 
fra 1997, den tilbagefører. Man kan da ikke bru- 
ge det som et argument mod os for, at vi ikke 
vil være med til at betale ved kasse 1. Det er 
noget sludder. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vemersen (S): 
Uanset med hvor høj stemmeføring hr. Flem- 
ming Hansen udtrykker sig, så er virkningen jo 
præcis den samme. Hvis man har fulgt den de- 
bat, der har været i dagspressen, så er det vel 
også klart for stort set enhver, at problemet er, 
at Venstre ikke vil finansiere de mange udgifter, 
vi har. Det er jo så virkningen. 

Lad mig så også sige en gang mere til hr. 
Kristian Jensen, selv om jeg har forsøgt nogle 

gange: Det er jo altså ikke sådan, at vi får et 
højere skattetryk. Hr. Kristian Jensen kan kigge 
tilbage i Økonomisk Oversigt, og hr. Kristian 
Jensen kan kigge i Budgetoversigten. I begge 
oversigter har man et faldende skattetryk. 

Hr. Kristian Jensen kan gå tilbage til den tid, 
hvor det var Venstre, der var med i regeringen. 
Da kunne man tale om, at der var et stigende 
skattetryk, et væsentligt stigende skattetryk, fra 
omkring 44 pet. og op til 50 pet. Men i 7 år har 
det skattetryk altså været fastholdt. Det er altså 
virkeligheden, uanset hvad. 

Lad mig så sige: Når der har været tale om 
forbedringer for lønmodtagerne, så er de jo ikke 
kommet fra Venstre. Hvornår kommer der et 
forslag fra Venstre om, at der skal betales højere 
fratrædelsesgodtgørelse, højere jubilæumsgra- 
tiale? Hvornår kommer der sådan et forslag? 
Hvornår kommer der sådan et forslag fra De 
Konservative? Aldrig! 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Først og fremmest er jeg af den opfattelse, at det 
er virksomhederne selv, der bestemmer, hvad 
de skal udbetale i jubilæumsgratiale. Det synes 
jeg hverken vi eller hr. Jens Peter Vernersen 
skulle blande sig i. 

Men jeg må komme med en tilføjelse til det, 
jeg sagde før om rillen i den socialdemokratiske 
skatteplade. Der er åbenbart to riller. Den ene 
er, at Venstre og De Konservative ikke vil være 
med til at betale. Det tilbageviste jeg ved at sige, 
at vi har en overdækning på vores ændringer til 
finanslovforslaget på 1,8 mia. kr. Den anden ril- 
le er så, at skattetrykket skulle falde. Ja, det er 
klart, at med de omlægninger, der har været fra 
direkte til indirekte skatter, kan man nemt om- 
lægge tallene sådan, at man får det til at se ud, 
som om skattetrykket falder. 

De omlægninger, der har været i den nuvæ- 
rende regerings tid, svarer til 0,6 skattepoints 
på denne her skatteskala med skattetrykket. Så 
er det klart, at man godt kan lave nogle fiflerier, 
der viser, at skattetrykket falder. Det, jeg påpe- 
ger, er, at hver gang Socialdemokratiet skal 
have en finansiering, er det nye skatter, højere 
afgifter, større udgifter for borgerne, hvor vi vil 
have besparelser. 

Formanden: 
Vi har jo en generel finanslovdebat i morgen, 
gør jeg opmærksom på, bare for en ordens 
skyld. Hr. Flemming Hansen. 


